

## BALANCETE - 01/03/2018 a 31/03/2018

Título	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
<b>ATIVO</b>	<b>4.947.901,63</b>	<b>4.844.604,56</b>	<b>4.790.311,07</b>	<b>5.002.195,12</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>3.480.301,29</b>	<b>4.830.641,26</b>	<b>4.771.462,02</b>	<b>3.539.480,53</b>
DISPONIVEL	3.480.301,29	4.830.641,26	4.771.462,02	3.539.480,53
DISPONIVEL	2.220.313,75	3.526.727,53	3.404.915,67	2.342.125,61
BANCOS CONTA MOVIMENTO	5.265,34	2.608.162,59	2.573.738,28	39.689,65
APLICACOES FINANCEIRAS	2.215.048,41	918.564,94	831.177,39	2.302.435,96
<b>CREDITOS</b>	<b>1.258.026,56</b>	<b>1.303.913,73</b>	<b>1.366.082,02</b>	<b>1.195.858,27</b>
CLIENTES	1.231.850,43	1.217.048,58	1.266.391,65	1.182.507,36
IMPOSTOS A RECUPERAR	114,34	43.283,02	43.397,36	0,00
OUTROS CREDITOS	26.061,79	43.582,13	56.293,01	13.350,91
<b>DESPESAS ANTECIPADAS</b>	<b>1.960,98</b>	<b>0,00</b>	<b>464,33</b>	<b>1.496,65</b>
DESPESAS A APROPRIAR	1.960,98	0,00	464,33	1.496,65
<b>ATIVO NAO CIRCULANTE</b>	<b>1.467.600,34</b>	<b>13.963,30</b>	<b>18.849,05</b>	<b>1.462.714,59</b>
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	27.567,00	9.189,00	0,00	36.756,00
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	27.567,00	9.189,00	0,00	36.756,00
DEPOSITOS JUDICIAIS	27.567,00	9.189,00	0,00	36.756,00
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>1.440.033,34</b>	<b>4.774,30</b>	<b>18.849,05</b>	<b>1.425.958,59</b>
IMOBILIZADO	3.071.322,40	4.774,30	0,00	3.076.096,70
BENS IMOVEIS	1.135.414,46	0,00	0,00	1.135.414,46
BENS MOVEIS	1.935.907,94	4.774,30	0,00	1.940.682,24
(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS	(1.619.289,86)	0,00	18.849,05	(1.638.138,91)
(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS	(1.619.289,86)	0,00	18.849,05	(1.638.138,91)
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL	(11.999,20)	0,00	0,00	(11.999,20)
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL	(11.999,20)	0,00	0,00	(11.999,20)
SOFTWARES	13.510,40	0,00	0,00	13.510,40
SOFTWARES	13.510,40	0,00	0,00	13.510,40
(-) AMORTIZACOES	(13.510,40)	0,00	0,00	(13.510,40)
(-) AMORTIZACOES	(13.510,40)	0,00	0,00	(13.510,40)
<b>PASSIVO</b>	<b>4.259.746,28</b>	<b>1.386.708,48</b>	<b>2.129.157,32</b>	<b>5.002.195,12</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>2.167.378,25</b>	<b>1.386.708,48</b>	<b>1.292.681,70</b>	<b>2.073.351,47</b>
EXIGIBILIDADES DIVS	692.826,39	578.622,13	665.883,80	780.088,06
FORNECEDORES	692.826,39	578.622,13	665.883,80	780.088,06
FORNECEDORES NACIONAIS	692.826,39	578.622,13	665.883,80	780.088,06
OBRIGACOES TRIBUTARIAS	559.544,60	347.177,44	166.759,64	379.126,80
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIB A PAGAR	559.544,60	347.177,44	166.759,64	379.126,80
IMPOSTOS A PAGAR OU A RECOLHER	559.544,60	347.177,44	166.759,64	379.126,80
OBRIGACOES TRABALHISTAS	126.414,11	375.047,45	369.103,32	120.469,98
ENCARGOS SOCIAIS	126.414,11	375.047,45	369.103,32	120.469,98
ENCARGOS SOCIAIS	126.414,11	375.047,45	369.103,32	120.469,98
OUTRAS OBRIGACOES	57.858,65	31.150,86	26.244,65	52.952,44
OUTRAS OBRIGACOES	57.858,65	31.150,86	26.244,65	52.952,44
OUTRAS OBRIGACOES	57.858,65	31.150,86	26.244,65	52.952,44
PROVISOES	730.734,50	54.710,60	64.690,29	740.714,19
PROVISOES	730.734,50	54.710,60	64.690,29	740.714,19
PROVISOES P/ DESPESAS C/PESSOAL	730.734,50	54.710,60	64.690,29	740.714,19
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>20.000,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,02</b>
OUTRAS OBRIGACOES	20.000,02	0,00	0,00	20.000,02
OUTRAS OBRIGACOES	20.000,02	0,00	0,00	20.000,02
OUTRAS OBRIGACOES	20.000,02	0,00	0,00	20.000,02
<b>PATRIMONIO LIQUIDO</b>	<b>2.072.368,01</b>	<b>0,00</b>	<b>836.475,62</b>	<b>2.908.843,63</b>
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS	(1.727.631,99)	0,00	836.475,62	(891.156,37)
LUCROS ACUMULADOS	280.682,89	0,00	836.475,62	1.117.158,51
LUCROS ACUMULADOS	280.682,89	0,00	836.475,62	1.117.158,51

## BALANCETE - 01/03/2018 a 31/03/2018

Título	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS	(2.008.314,88)	0,00	0,00	(2.008.314,88)
(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS	(2.008.314,88)	0,00	0,00	(2.008.314,88)
CONTAS DE RESULTADO	688.155,35	1.197.137,57	1.345.457,84	836.475,62
LUCRO OU PREJUÍZO LIQUIDO ANTES DO I.R	1.036.599,02	1.197.137,57	1.255.162,82	1.094.624,27
LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL	1.036.599,02	1.197.137,57	1.255.162,82	1.094.624,27
LUCRO BRUTO	1.315.268,58	1.032.102,45	1.226.701,62	1.509.867,75
RECEITA LIQUIDA	3.150.465,60	112.933,04	1.214.353,56	4.251.886,12
CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(1.835.197,02)	919.169,41	12.348,06	(2.742.018,37)
DESPEAS OPERAC E OUTRAS RECEITAS	(301.733,59)	157.776,11	15.443,01	(444.066,69)
DESPEAS OPERACIONAIS	(301.733,59)	157.776,11	15.443,01	(444.066,69)
OUTRAS RECEITAS E DESP OPERACIONAIS	23.064,03	7.259,01	13.018,19	28.823,21
RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO	22.950,09	7.259,01	13.018,19	28.709,27
RECEITAS E DESPEAS EVENTUAIS	113,94	0,00	0,00	113,94
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(348.443,67)	0,00	90.295,02	(258.148,65)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(348.443,67)	0,00	90.295,02	(258.148,65)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(348.443,67)	0,00	90.295,02	(258.148,65)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(348.443,67)	0,00	90.295,02	(258.148,65)